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زیستگاه تعدادی از سمندرهای امپراطور با احداث جاده ای جدید در روستای 
شــوی از توابع بخش شــهیون، شهرســتان دزفول نابود شــد. بــه گفته رئیس 
محیط زیست دزفول، این عملیات عمرانی توسط فرمانداری منطقه و بدون 

اخذ هرگونه مجوزی از اداره محیط زیست انجام شده است.
این جاده جدید توسط دهیاری روستای شوی در مسیر آبشار شوی و لنگر 
کــوه در حــال احداث بود که با گــذر عملیات عمرانی جــاده از نزدیکی منابع 
آبــی، بخشــی از آوار وارد چشــمه طبیعی تلخاب می شــود. در نتیجه گروهی 
از ســمندرهای در حال انقراض که برای تخم ریــزی در فصل زادآوری به این 
زیستگاه آمده بودند با کمبود آب مواجه شده و نابود می شوند. در حال حاضر 

فعالیت عمرانی به دستور اداره محیط زیست متوقف شده است.
ë ساخت جاده بدون مجوز محیط زیست

»مســعود نوری پور« رئیس محیط زیســت دزفول با اشــاره به عدم صدور 
هرگونــه مجــوزی بــرای ســاخت ایــن جاده از ســوی ســازمان محیط زیســت 
بــه »ایــران« می گویــد: برای ســاخت این جــاده از محیط زیســت هیــچ گونه 

درخواست مجوزی صورت نگرفته و در نتیجه مجوزی نیز صادر نشده است.
وی متولــی ســاخت ایــن جــاده را فرمانــداری شهرســتان معرفــی کــرده و 
می گویــد: این پروژه به دســتور فرمانــداری و زیر نظر دفتر فنی این دســتگاه در 
حال اجرا بود که به محض اطلاع از نابودی زیستگاه سمندرها، بلافاصله دستور 
توقف آن را صادر کردیم. محل اعتبارات این پروژه از ســوی فرمانداری تأمین 
شــده اســت. بنابراین آنها باید در خصوص اینکه بودجه را از کجا تأمین اعتبار 

کرده  یا از چه طریقی مجوز ساخت این جاده را صادر کرده اند، پاسخگو باشد.
ë منابع طبیعی مجوزی صادر نکرده است

»ســیدمحمد تقی ســجادی« مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
خوزســتان نیز بــه »ایــران« می گویــد: دســتگاه های دولتی به زعــم خود فکر 
می کننــد اقدامــی را در راســتای خدمت رســانی بــرای صنعت گردشــگری یا 
تســهیل تردد روســتاییان انجام می دهند، اما متأســفانه بــه منابع طبیعی و 

محیط زیست منطقه آسیب وارد می کنند.
بــه گفتــه ســجادی، بــه محــض دریافت خبــر آسیب رســانی به زیســتگاه 
ســمندرها در هنگام ســاخت جاده در روستای شــوی به اداره محیط زیست، 
اقدامــات لازم صادر شــده و با یگان حفاظــت منابع طبیعی در محل حضور 
پیدا کرده و کار را بلافاصله متوقف کردیم. آنگونه که ما مطلع شدیم یک یا دو 

دستگاه دولتی دست اندرکار، متولی اجرای این پروژه هستند.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان خوزســتان می افزاید: ظاهراً 
بخش هایــی از ایــن جــاده، جاده مــال رو قدیمی بــوده و متولیان ایــن پروژه، 
بیشتر فرض شان بر این بوده که بهبود و بهسازی کمک حال مردم این روستا 
خواهد شد؛ اما متأسفانه مشکلاتی را ایجاد کرده است. ما به عنوان مسئولان 
در حوزه منابع طبیعی، وقتی صحبت از مجوز می کنیم خسارت بند ب ماده 
12 لحــاظ می شــود. هرگونه فعالیت عمرانی در اراضــی که به نوعی مالکش 
منابع طبیعی است، باید با اخذ مجوز از سوی منابع طبیعی صورت گیرد که 
در ارتباط با این پروژه تاکنون هیچ گونه مجوزی درخواست و بالطبع نیز اخذ 

نشده است.
در همین ارتباط »علیرضا فتح اللهی« رئیس اداره منابع طبیعی دزفول 
نیز به »ایران« می گوید: به محض دریافت خبر آسیب به زیستگاه سمورها در 
روستای شوی، وارد عمل شده و بررسی های لازم را آغاز کردیم. بخش زیادی 
از جاده قدیمی بوده و مقداری از آن نیز بازســازی شــده اســت. اگر تخریب یا 
خاکبرداری در نتیجه ســاخت این جاده، به درختان و منابع طبیعی آســیبی 

وارد کرده است، حتماً بررسی شده و نتایج اعلام خواهد شد.
وی می افزاید: در ســاخت بخش جدید جاده، تخلف صورت گرفته است 
زیــرا برای اجرای این پروژه هیچ گونه مجوزی از ســوی منابع طبیعی منطقه 
صادر نشــده اســت. با توجه به اینکه ایــن جاده به گونه جانوری )ســمورهای 
لرســتانی( آســیب زده، متولــی امــر بــرای رســیدگی ســازمان محیط زیســت 
خواهد بود. اداره منابع طبیعی نیز نسبت به هرگونه تخریب درختان و دیگر 
گونه هــای گیاهــی، جابه جایــی و تخریب خــاک و... متولی امر بــوده و بزودی 

نتایج تحقیقات خود را اعلام خواهد کرد.
»رحیمی« بخشــدار منطقه شــیهون نیز در خصوص چرایی ســاخت این 
جــاده بــدون مجــوز اداره محیط زیســت و منابع طبیعی منطقه بــه »ایران« 
می گویــد: این منطقه صعب العبور و قدیمی بــوده و تنها جاده قدیمی برای 
تسهیل ساکنین این روستا ترمیم شده است. در صورت تصمیم برای ساخت 
جــاده ای جدید، تمــام مجوزهای لازم از محیط زیســت و منابع طبیعی اخذ 

خواهد شد.
ë خسارت جدی به زیستگاه سمندر امپراطور

در همین ارتباط »مهرداد فتحی« مدیرکل پیشین حفاظت محیط زیست 
لرســتان نیز بــه »ایران« می گوید: منطقه شــوی و جاذبه دیدنی آبشــار آن، از 
لحاظ جغرافیایی جزو شهرســتان دزفول و اســتان خوزســتان اســت. اما این 
منطقه از لحاظ موقعیت اکولوژیکی و با توجه به قرارگیری زیســتگاه ســمندر 
لرســتان در جنوب لرســتان و قســمت کوچکی از شــمال اســتان خوزســتان، 
زیستگاه سمندر به شمار می رود. سمندر امپراطور یک گونه جانوری در حال 

انقراض بوده و مورد حمایت بین المللی قرار دارد.
وی می افزاید: با توجه به مصوبات ابلاغی و دستور اخیر معاون اول رئیس 
جمهور، هیچ دستگاهی حق کلنگ زنی  یا اجرای پروژه ای را بدون اخذ مجوز 
از سازمان محیط زیست ندارد. در ارتباط با موضوع نابودی زیستگاه سمندرها 
در روستای شوی، موضوع حساس تر بوده و کسانی که مبادرت به احداث این 
جــاده کردنــد باید مجوزهــای لازم را از محیط زیســت اخذ کــرده و طرح های 
عمرانی را به گونه ای اجرا می کردند تا حداقل خســارت به زیســتگاه ســمندر 

لرستان وارد شود.

ورود غیرقانونی به امپراطوری »سمندر لرستان«
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مهر- علی اکبر صفایی، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: برای 
پشتیبانی و تسهیل تردد دریایی بخشی از هواداران تیم ها در مسابقات جام 
جهانی 2۰22 در قطر، امکانات و ظرفیت های خوبی در بنادر جنوبی فراهم 
اســت. برنامه ریزی شده تا ترمینال مسافری اســتاندارد و مجهزی در  شأن 

مردم ایران و میهمانان در بوشهر راه اندازی شود.
ایرنــا - توحید دلاور قوام، معاون صنایع دســتی 
اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی اردبیــل گفــت: در تلاشــیم تــا خلخــال را 
به عنــوان شــهر ملــی جاجیــم معرفــی و بــا ثبت 
خلخال به عنوان شــهر ملی جاجیم، گام اساســی 

در ایجاد اشتغال روستایی این شهرستان برداریم.
ایســنا- محمدعلــی حســین پور، معــاون محیط زیســت طبیعــی و تنوع 
زیســتی اســتان تهران گفت: متأســفانه تالاب بندعلیخان به عنــوان یکی از 
مهم تریــن تالاب های اســتان تهران و زیســتگاه مناســب پرنــدگان مهاجر، 
به دلیل کاهش نزولات آسمانی و تأمین نشدن حقابه تالاب، در سال 1۴۰۰ 
قابلیت میزبانی پرندگان را نداشت به طوری  که این موضوع باعث کاهش 
چشــمگیر جمعیت مورد سرشــماری شــده نســبت به وضعیت مشابه در 

سال گذشته شد.
ایرنــا - محســن اســماعیلی، مدیر موزه نفت ســوزهای کرمان با اشــاره به 
رایزنــی با ســتاد مرکزی تهــران گفت: این مــوزه بزودی و ظــرف هفته های 
آینده بازگشایی می شود و برخی گمانه زنی ها در خصوص تعطیلی مطلق 

و تغییر کاربری موزه صحت ندارد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از آماده سازی پرونده ثبت جهانی کوه دماوند 
در یونســکو خبر داد و ثبت دماوند را یکی از اولویت های وزارتخانه خواند. دماوند در اســاطیر 
ایرانی مرکز جهان و جایگاه میترا و گیومرد ]کیومرث[، نخســتین انسان، پنداشته شده است. 
جمشید سوار بر گردونه ای که دیوان آن را می کشیدند، سفری هوایی از دماوند به بابل داشت. 
ضحاک در دماوند به جمشید تاخت. فریدون در روستایی نزدیک دماوند به دنیا آمد؛ زیرا مادرش به آنجا پناه 
برده بود. ضحاک تا پایان جهان در دماوند زندانی اســت. منوچهر در دماوند  زاده شــد و آرش کمانگیر تیرش 
را از کوه دماوند پرتاب کرد. دیو ســپید در دماوند مســکن دارد و دخترش در صخره های آن می زید و سرگرم نخ 
ریسی است. اژدها در نزدیکی همین کوه در خواب به رستم بر می خورد. چکاد هرا یا قلۀ البرز 180 روزنه در خاور 

و 180 روزنه در باختر دارد که خورشید هر روز از یکی از روزنه های خاور به روزنه های  در باختر رهسپار می  شود.
دماوند؛ بلندترین کوه ایران و خاورمیانه و بلندترین قله آتشفشــانی آســیا  است که در بخش مرکزی رشته  کوه 
البرز جای خوش کرده اســت. قله دماوند در فرهنگ کشــور ایران مظهر پایداری و اســتواری است و یک نماد 
ملی و ارزشمند بشــمار می رود. کوه دماوند، تیرماه سال 1۳8۷ به عنوان یک اثر ملی ثبت شده است. دماوند 
همچنین از ســال 1۳81 به عنوان یکی از »۴ مناطق ارزشــمند از نظر حفاظت محیط  زیســت« شــناخته شد. 
تصویر کوه دماوند در صد ســال گذشــته بارها رو یا پشت اسکناس های رســمی ایران چاپ شده است. امروزه 

عکس دماوند را می توانید پشت اسکناس های هزار تومانی و تراول های پنجاه هزار تومانی ببینید.
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ای دماوند...

بــه  خارجــی  ریزگردهــای  ورود  بــا  همزمــان 
ایــران، وزیر امورخارجه کشــور از مذاکــره با ترکیه، 
عــراق و افغانســتان بــرای احقــاق حقابــه مرزی 
خبــر می دهــد. رئیــس مرکــز امــور بین الملــل و 
کنوانســیون های ســازمان حفاظت محیط زیست 
نیــز می گویــد تهــران بــزودی میزبــان کشــورهای 
همسایه ایران برای رفع معضلات محیط زیستی 
خواهــد بــود. ایــن گفت و گوهــا و میزبانــی شــاید 
همان فرصتی باشــد که بتوان تنهــا راهکار عملی 
بــرای حل معضــل ورود 15۰ میلیون تــن ریزگرد 
عــراق،  ســوریه،  اردن،  عربســتان،  کشــور های  از 
ترکمنستان، ازبکستان، افغانستان، ترکیه، امارات 
و دیگر کشــورهای حــوزه خلیج فارس بــه ایران را 

روی میز اجرا آورد.
 »علــی محمــد طهماســبی بیرگانــی« مدیــر 
ملی ســتاد مقابله با پدیده گرد وغبار در گفت و گو 
بــا »ایران« تنهــا راه آرام کــردن ریزگردهــا را ورود 
مجامع بین المللی و تشــکیل یــک صندوق مالی 
مشترک بین کشورهای درگیر با ریزگردها می داند. 
او پیش شــرط ورود مجامع بین المللی را امضای 
یادداشــت تفاهم های مشترک ایران با کشورهای 
تأثیرگذار در ورود ریزگردها به شــهرهای مختلف 
کشور می داند. طهماسبی می گوید: »برای کارهای 
مشترک با یک کشور خارجی ابتدا باید یک مجمع 
به عنــوان  را  کار  مســئولیت  بین المللــی  نهــاد  و 
هماهنگ کننده به عهده بگیرد و ما و کشــور طرف 
مقابــل آن را قبــول کنیــم. بعــد از آن بایــد یــک 
صندوق مالی مشــترکی شــکل بگیــرد. همه جای 
دنیا هم برنامه های برون مرزی را به همین شیوه 
دنبال می کنند. شــرط لازم برای اقدام مشترک با 
کشورهای همسایه یا غیرهمسایه که روی ما تأثیر 
می گذارنــد حضور همه آنها اســت.« طهماســبی 
دربــاره تدویــن دو برنامــه بــرای حــل ریزگردهای 
خارجی هم می گوید:»دو برنامه برای همسایگان 
نوشــتیم. برای همســایگان شرق و شــمال شرقی 
یک برنامه عمل نوشــته شــده است. بسته ای هم 
که برای همســایه های جنوب وجنوبغرب نوشــته 
شــده، تمــام کشــورهای حــوزه خلیــج فــارس را 
دربرمی گیــرد. تفکر مــا این بود که ابتــدا برنامه را 
چهارجانبــه با عراق، قطر و ســوریه شــروع کنیم و 

بعد کشــورهای دیگر را هم ترغیب کنیم تا به این 
برنامه بپیوندند. از نظر سیاسی با ترکمنستان هم 
یــک اختــلاف نظرهایــی روی بحــث گاز داریم که 
آنهــا هم همــکاری نمی کنند. در ارتبــاط با برخی 
کشور ها خیلی تلاش کردیم عنوان گرد وغبار را در 
یادداشت تفاهم های مشــترک بیاوریم، اما چون 
می دانند کــه ریزگردهای آنها روی مــا تأثیر دارند 
و مــا می توانیــم در مجامع بین المللی با اســناد و 
مدارکی که داریم آنها را به چالش بکشیم، بعضی 
از ایــن کشــورها از جمله ترکمنســتان حتی در حد 
طرح موضوع هم تمایل ندارند وارد شــوند. کار با 
کشــورهای خارجی در زمینه های محیط  زیســت، 
وقتی دو کشور از نظر اقتصادی و اجتماعی آسیب 

می بینند، راحت تر اســت تا یک طــرف ماجرا.« او 
درباره به ســرانجام نرســیدن برنامه های پیشــین 
هم می گوید:»قبل از نوشتن برنامه عمل منطقه 
و دو برنامه زیر عمل، یک آســیب شناسی کردیم 
که ببینیم تفاهمات قبلی چرا اجرایی نشــد. ما به 
کــرات تفاهمنامه دوجانبه تا پنــج جانبه با عراق، 
ترکیــه، قطــر و... داریــم اما ضمانــت اجرایی پیدا 
نکــرده اســت. بجــز یــک تفاهمنامه کــه »یونپ« 
به عنــوان هماهنگ کننــده وارد شــد. ایــن برنامــه 
چهارجانبــه بین ایران، ترکیه، قطر و عراق بود اما 

متأسفانه منابع مالی آن تأمین نشد.«
او ورود یــک مرجــع بین المللــی بــه موضــوع 
را مهم تریــن گام بــرای حــل معضــل ریزگردهــا 

می دانــد و می گویــد: »در آسیب شناســی بــه ایــن 
نتیجــه رســیدیم که بایــد یک مرجــع بین المللی 
به عنوان هماهنگ کننده وارد و کشــورها را دور هم 
جمــع کند. مثلًا بــرای همین دو تــا برنامه نظر ما 
این است که برای آسیای میانه و غرب آسیا یعنی 
ترکمنســتان، ازبکستان، پاکســتان و افغانستان با 
کمیســیون اقتصــادی و اجتماعــی ســازمان ملل 
متحــد بــرای آســیا و اقیانوســیه)ESCAP( و دفتر 
مرکــز بلایای این ســازمان که در تهران اســت، کار 
کنیم. همچنین بارها هم نامه نگاری داشته ایم. یا 
مثلًا به دنبال واگذاری بخش غربی)عراق، سوریه و 
کشورهای حوزه خلیج فارس( به UNDP )برنامه 
عمــران ســازمان ملل( هســتیم. چون کشــورهای 

عربــی جــزء ESCAP نیســتند بنابرایــن اراده ای از 
ســوی این کشورها در این زمینه دیده نمی شود. از 
ســوی دیگر جهت همه جریان های جوی و هوایی 
همسایه ها به سمت کشــور ما است.« طهماسبی 
وســعت صحرای عربســتان را بســیار بالا می داند 
کــه حجــم قابــل توجهــی از ریزگردهایش ســهم 
شهرهای ایران می شــود. ایران بعد از عربستان از 
کانون های ریزگرد ســوریه و عراق تأثیر می پذیرد. 
بعد از این سه کشور، ریزگردهای مناطق غبارخیز 
امــارات نیــز روی ایــران اثــر می گذارنــد. او اعتقاد 
دارد اگر عربســتان و ایران در این زمینه به توافقی 
برسند، کشــورهای عربی دیگر هم پیروی خواهند 

کرد و هماهنگی ها سریع تر انجام می گیرد.

ســازمان حفاظــت محیط زیســت کشــور از توقف 
پروژه غیرقانونی پتروشیمی خبر داد. در عین حال 
منابع محلی همچنان از ادامه کار توسط پیمانکار 
گزارش می دهند. همزمان با این خبر، وزیر نفت 
نیــز برای نخســتین بار بــه موضوع واکنش نشــان 
داد و عملیاتــی شــدن تمــام پروژه هــا را منوط به 
اخذ مجوز ســازمان حفاظت محیط زیست کشور 
دانست. »مسعود عالیخانی« سرپرست معاونت 
محیط زیست این سازمان در گفت و گو با »ایران« 
صدور مجوز این پروژه را منوط به انجام مطالعات 
تکمیلی و تأیید ســازمان حفاظت محیط زیســت 
عنوان کرد. فعالان حــوزه منابع طبیعی و محیط 
زیست با توجه به عملکرد غیرقانونی پتروشیمی 
توقــف طــرح را کافــی ندانســته و در گفت و گــو بــا 
»ایران« خواســتار لغو مصوبه دولت قبل شدند تا 

برای همیشه خیال میانکاله راحت شود.
مســعود عالیخانــی همچنیــن در نامــه ای بــه 
مدیرعامل شــرکت پتروشیمی امیرآباد مازندران 
بــا تأکید بــر ضــرورت بکارگیری مشــاوران محیط 
زیســتی رتبــه یــک از ســازمان برنامــه و بودجــه و 
نظــارت یکی از دانشــگاه های ذی صــلاح منطقه، 
انجــام مطالعــات تکمیلــی شــامل ارزیابــی توان 
اکولوژیکی بــرای بارگذاری واحدهای پتروشــیمی 
و آب شــیرین کن و پروژه هــای پی آینــد، بررســی 

اثــرات تجمعی آب شــیرین کن بــر مناطق تحت 
مدیریت سازمان و اکوسیستم دریا، بررسی میزان 
و اثرات ناشــی از خروجی های آلاینده های گازی و 
پســاب صنعتی حاصل از فرایند بر اســاس اسناد 
فنی طرح )ارزیابی اثرات زیســت محیطی( و ارائه 
برنامه مدیریت و پایش زیســت محیطی مناسب 
را خواستار شده است. همزمان با این نامه نگاری، 
افکارعمومــی در فضای مجازی خواســتار روشــن 
شدن حمایت های سیاســی از مدیرعامل شرکت 
پتروشــیمی امیرآباد با وجود دستور رئیس جمهور 
و  محیطــی  زیســت  ملاحظــات  رعایــت  بــرای 
مخالفت سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان 
متولــی اصلــی ماجــرا شــده اند. برخــی از کاربران 
ایرانــی در توئیتــر در فضــای مجــازی می پرســند 
چــه کســانی از مدیرعامــل پتروشــیمی امیرآبــاد 
دفــاع می کننــد کــه او تمامــی قوانین ملــی منابع 
طبیعــی و محیــط زیســت را نادیده گرفتــه و تنها 
بخــش باقیمانده جلگه خزری را تخریب می کند. 
ایــن شــرکت در ابتــدا قوانیــن ملــی کــه واگــذاری 
اراضــی ملــی دارای طــرح مرتــع داری را ممنــوع 
کــرده اســت دور زد و توانســت از ســازمان منابــع 
طبیعی، ســازمان امــور اراضی و جهاد کشــاورزی 
9۰ هکتــار زمیــن بگیــرد. واگــذاری ایــن اراضی به 
شــکایت فعــالان از مدیر منابع طبیعی بهشــهر و 
مدیــرکل منابع طبیعی مازندران منجر شــد. این 
وســعت، بزرگ ترین وســعت واگذار شده به یک 

شــرکت پتروشیمی در کشور است. بیکار شدن 7۰ 
خانوار دامدار منطقه برای اســتخدام 156۰ نفر از 
شــهرهای بهشهر، نکا، ساری، سمنان و تهران نیز 
یکی از موضوعاتی اســت که اعتراض افراد محلی 
را در پــی دارد. دامدارانــی که به دلیل فنس کشــی 
چاه آب و رودخانه را از دست داده بودند چاله های 
حفر شده برای کاشت درخت مهاجم را با سیمان 
و خاک پر کردند. کاشــت درختان مهاجم مســأله 
مهم دیگری اســت که تعداد امضاکنندگان کارزار 
»نــه بــه پتروشــیمی میانکالــه« را به 3۰ هــزار نفر 
رســاند. حنیف رضــا گلزار کارشــناس ارشــد خاک 
و آب کشــور نیــز در گفت و گــو بــا روزنامــه ایــران از 
دلنگرانی هــای جدیــد ســاخت پتروشــیمی گفت 
که تنها به نابودی میانکاله منجر نمی شــود. حفر 
مســیر 1۰ کیلومتــری لوله انتقال مــواد به دامغان 
توســط پتروشــیمی به نابودی بخشــی از پوشــش 
گیاهــی و درختــی هیرکانــی و تخریــب البرز منجر 
می شــود. ســهیل اولا زاد کارشناس محیط زیست 
هــم می گویــد: »هــزاران هکتــار از ضلــع جنوبــی 
میانکاله طی دهه های مختلف توســط کشــاورزها 
خورده شده و اراضی تالابی عملًا مورد کشت قرار 
می گیرند. ده ها جاده طی ســال های اخیر از وسط 
میانکاله رد می شود، هرچند محیط بان ها با شخم 
زدن می خواهنــد جلوگیــری کننــد، ولی جمعیت 
زیــادی برای چیدن انار و تمشــک بــه آن جاده ها 

هجوم می آورند.«

شــهرک های  و  کارخانجــات  پســاب  ورود  او   
صنعتــی و کمپوســت بهشــهر و فاضــلاب تمــام 
زخم هــای  دیگــر  از  را  جنوبــی  ضلــع  شــهرهای 
قدیمی میانکاله می داند و می گوید: »پتروشیمی 
حســین آباد، ســالانه 25 میلیون متــر مکعب آب 
شیرین نیاز دارد، گازسوز است و نیاز گازی دارد. در 
حالی که نیروگاه برق نکا چند کیلومتر آن طرف تر 
6 ماه سال گاز ندارد و مازوت می سوزاند و تکلیف 
فــروش محصــول روشــن نیســت. از ســوی دیگــر 
نزدیک ترین پالایشگاه 9۰۰ کیلومتر از اینجا فاصله 
دارد.« فعــالان و کارشناســان می پرســند بــا وجود 
ایــن واقعیت ها چطور یک ســرمایه گذار می تواند 
محیط زیســت و منابع طبیعی را شــخم بزند؟ در 
حالی که پتروشیمی نیمه کاره گلستان در چند ده 
کیلومتر میانکاله رها شــده چرا ســاخت این پروژه 

به صورت غیرقانونی شروع شده است؟

اولازاد هــم می پرســد اگر ســرمایه گذار منطقه 
به دنبال ایجاد شــغل برای محلی ها است چرا به 
جای ساخت پالایشگاه با هزینه هنگفت به سمت 
ســاخت چندین نیروگاه زباله سوز، چندین سایت 
کمپوســت و لندفیــل کــه همــه آنها هم اشــتغال 

ایجاد می کند، نمی رود؟
یکــی  نفــت  وزارت  منتقــدان  دیگــر  ســوی  از 
بــرای  پتروشــیمی  ســرمایه گذار  دســتاویزهای  از 
تخریــب منطقه را مجــوز خوراکــی می دانند که از 
وزارت نیرو گرفته اســت. آنها اعتقاد دارند وزارت 
نفــت طبق قانــون باید مجوز را باطــل می کرد اما 
نکرد زیرا مجوز محیط زیستش صادر نشده است. 
حالا با مخالفت جواد اوجی وزیر نفت باید ماند و 
دید آیا میانکاله برای همیشه از دست پتروشیمی 
خلاص می شــود یــا ســرمایه گذار راه دیگری برای 

دور زدن قوانین و تخریب منطقه می یابد؟

زهرا کشوری
خبرنگار

لزوم ورود ریزگردهای خارجی به مذاکرات سیاسی

ساخت پتروشیمی میانکاله متوقف شد

تدوین یادداشت تفاهم با کشورهای همسایه گام نخست حل معضل گرد وغبارها

وزیر نفت ساخت پتروشیمی را منوط به اخذ مجوز از محیط زیست دانست

احداث جاده روستایی بدون مجوز در »شوی« به زیستگاه 
سمندرهای در حال انقراض آسیب زد
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